

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves Telefax: 0 xx 15 3259 8300 Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

718

5.5.22/03/21 Ar Com/550ES.

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se encaminhar ao Exmo Deputado Federal pelo Estado de São Paulo, Guilherme Mussi PP/SP, para que envide esforços para o envio de EMENDA PARLAMENTAR para o MUNICÍPIO DE TATUI, a ser utilizado na área infraestrutura, Habitação, Desenvolvimento Social, Acessibilidade, Saúde, Educação, Esporte, Agricultura Familiar, incentivo cultural, defesa e proteção animal e Segurança Pública. Aproveitando a oportunidade para renovar os nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

JUSTIFICATIVA

Tatuí é um município com aproximadamente 120.000 habitantes, e com grande importância política e econômica no Estado de São Paulo. Está a 129 km da Capital Paulista e fica em uma localização geográfica estratégica para o desenvolvimento do interior, às margens da Rodovia Castelo Branco, há 39,9 km da Rodovia Raposo Tavares, 41,10 km da Rodovia Marechal Rondon, 104 km do Aeroporto de cargas de Viracopos em Campinas, SP e precisa de Recursos para o desenvolvimento estrutural para um robusto crescimento Econômico e Social, Portanto dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Legislativo Federal em produzir ações no sentido de garantir o desenvolvimento no Estado de São Paulo, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões "Ver. Rafael Orsi Filho", 22 de março de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ

Data: 18/03/2021

Requerimento Nº /18/2021

Hora: 12:22

João Francisco de Lima Filho Vereador

vereado

Autoria: JOÃO JJ

Numero de Protocom

Assunto: Requeiro ao Deputado Federal pelo Estado de São Paulo, Guilherme Mussi, para que envide esforços para o envio de Emenda Parlamentar para o município de Tatuí

tuí: Cidade Ternura - Capital da Música"